«A vós, mosseur lo comte de Foixs, et a madona la comptessa, las causes dejús scriutes supplican los cò[n]ssols et prohomes de la valh d'Andorra que lor autreye de gracie special.

Primeramentz, que cum per rason del contrast que era entre mosseur lo comte, ara mort, el bisbe de la Seu e lors officiers per causa de la guerra dessús dita, los officiers de cascuna part ayan feyt a las ditas gentz de Andorra tropz et diverses mandamentz ab penas et en autre maneyra, los uns per contrast et despuyt dels altres. E cum alcunas vetz las ditas gentz no podian a totz obezir, per tal que major mal no lor ne scazés, que placi a mosseur e a madona quitar a lor las ditas penas si se apparia qui re aguessan encorrudas per la causa dessús dita o en autre maneyra entrò al jorn present. Respon, platz au senhor.

Ítem que cum tropas vetz se endevé que lo notari de la cort d'Andorra, a requesta del procurador del senhor o per sa pròpia voluntat, faia enformation contra alscuns de la dita Valh, que a tal acusat serà sens colpa, aqueix no contestat, le notari le compellesx a pagar quant tres, quant IIII^{tre} sous, així cum li platz, e·l servent XII diners per la citació. E aquò és causa et occasió de fer las ditas causes a tort et a dreyt. E cum de dreyt, lo accusat, quant és accusat seys colpa, no deu pagar, ni a notari per information, ni a sarjant per citation, que per Diu et per merser placi ordenar a mosser et a madona que d'assí avant a tals acusatz, mas que sian atrobatz ignoscentz e senes colpa, no sian tengutz de pagar neguna causa per rasó dessus dite. Platz au senhor. E que lo notari e sirvent serquin pagua d'aquel qui los aurà feyt fer la causa».

Qua quidem supplicacione per dictos dominum comitem et comitissam visa et audita et in qualibet sui parte diligenter examinata, ipsi domini comes et comitissa, unus cum voluntate alterius et specialiter dicta domina comitissa cum auctoritate et licentia domini comitis, viri sui, volentes et cupientes dictis consulibus et predicte universitati graciam facere specialem contenta in dicta supplicatione, prout in fine cuiuslibet articuli eiusdem supplicationis continetur, concesserunt et sic ea facere, tenere et complere inviolabiliter, ex eorum certis scientiis, bona fide per pactum expressum promiserunt. In quorum fidem et testimonium prefati domini comes et comitissa, ad supplicationem et requestam dictorum consulum ac totius universitatis predicte vallis de Andorra, preceperunt michi, notario infrascripto, quod retinerem et confiscerem presentem instrumentum ad opus eorundem consulum ac totius universitatis predicte vallis de Andorra.